
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  

 
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 108 din 18.05.2017 

 
privind completarea H.C.L. nr. 21/28.01.2016 privind aprobarea 

Regulamentului de organizare şi desfăşurare a licitaţiilor publice pentru 

închirierea bunurilor proprietate publică aflate în administrarea 

Direcţiei Administraţia Pieţelor Bazar Obor Roman 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 

       

Examinând expunerea de motive nr. 8266 din 10.05.2017 înaintată de 

către Primarul Municipiului Roman – dl. Lucian-Ovidiu Micu, precum şi 

raportul de specialitate nr. 8267 din 10.05.2017 întocmit de către Direcţia 

Administraţia Pieţelor, Bazar Obor; 

Văzând avizul favorabil nr. 38 din 18.05.2017 al Comisiei pentru 

urbanism şi administrarea teritoriului, avizul favorabil nr. 110 din 18.05.2017 al 

Comisiei juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 8778 din 18.05.2017 al 

Secretarului municipiului Roman; 

Având în vedere prevederile  Legii nr. 213/1998 privind bunurile 

proprietate publică; 

În temeiul dispoziţiilor art. 36, alin. 2, lit. “c” şi alin. 5, lit. „b”, ale art. 45, 

precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind 

administraţia publică locală; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

         Art. 1. Se aprobă completarea art. 2.1.1 din Regulamentul privind 

organizarea şi desfăşurarea licitaţiilor publice pentru închirierea bunurilor 

proprietate publică aflate în administrarea Direcţiei Administratia Pieţelor, 

Bazar, Obor - anexa nr. 1 la  H.C.L. nr. 21/28.01.2016, după cum urmează: 
 

 „ După litera „h” se introduc literele „i” și „j”, care vor avea următorul 

conținut: 

 i) spaţii pentru vânzare produse de băcănie; 

 j) spaţii pentru vânzare produse panificaţie şi patiserie. ” 
 

         Art. 2. Se aprobă completarea art 1.1 din Caietul de sarcini-cadru pentru 

licitaţie publică deschisă cu preselecţie - anexa nr. 3 la H.C.L. nr. 21/28.01.2016, 

după cum urmează: 



 

„ După litera „h” se introduc literele „i” și „j”, care vor avea următorul conținut: 

 i) spaţii pentru vânzare produse de băcănie; 

 j) spaţii pentru vânzare produse panificaţie şi patiserie. ” 

 

Art. 3. Direcţia Administratia Pieţelor, Bazar, Obor  va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

Art. 4. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre, 

potrivit legii,  autorităţilor şi persoanelor interesate.  

 

 

 

  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ     CONTRASEMNEAZĂ 

                 Consilier,                                          Secretarul Municipiului Roman, 

          Mircea BELOIU                        Gheorghe CARNARIU 


